




AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA

(Orden de 26 de mayo de 2015, BOJA Nº 102 de 29 de mayo de 2015)

Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en
olivar. Campaña 2016

ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA
PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD ANUAL DE PAGO.

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

CADIZ

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
ANUALIDAD

DE PAGO
GARCIA DE GUINDOS MARIA DEL MAR 200647028687373W 2ª

IMPORTES POR ANUALIDAD

2015 2016 2017 2018 2019
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 558,14 € 558,14 € 558,14 € 558,14 € 558,14 €

114,14 € 114,14 € 114,14 €114,14 € 114,14 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

GRUPO DE PAGO

RESUMEN DE UNIDADES Sup.
Propuesta

(ha)Cód

Sup. Dec.
Admisible

(ha)

Sup.
Comprometida

(ha)

Sup.  ajustada
compromiso (1)

(ha)
%

sobredec.
Importe

Declarado
Importe
Topado

Importe
Propuesto

Importe tras
sobredec.

AGRICULTURA MONTAÑA OLIVAR 4,8951 0,004,89 4,89 558,14 558,14 558,14 558,14

4,89 4,89TOTAL 4,894,89 558,14 558,14558,14 558,14

RECINTOS PROPUESTOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
PROPUESTA

(ha)CULTIVO G.PAGODESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMISIBLE

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

SUP.
COMPROM.

(ha)

SUP.
AJUSTADA
COMPR.(1)

(ha)

SUP. CONV.
SIGPAC

(ha)

SUP.
CERTIF.

(ha)

SUP. CAMPO
DETER CULT.
DECLARADO

(ha)

SUP. DEC.
REDUCIDA

(ha)

1010001500000012500919 S 45,3551 4,89OLIVAR-SIN VARIEDAD11-024-003-00262-002 4,89 4,894,89 4,894,89

CAPDER
FEADER

(Eje 2) MAGRAMAPROPUESTO

RESUMEN DE PAGOS
IMPORTE ( Euros )

418,61 60,00 79,53Propuesto a pagar 558,14
APLICACIÓN DE REDUCCIONES Y SANCIONES

Importe
Calculado

Presentación
tardía

IMPORTE ( Euros )

Omisión
declaración Condicionalidad

Admisibilidad y
compromisos

FEADER
(Eje 2) MAGRAMA CAPDERPROPUESTO

Importe
prerreduc.

0,00 558,14558,14 0,000,00 0,00 418,61 60,00 79,53558,14

79,53558,14 60,00418,61TOTAL
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(1) Superficie declarada admisibile ajustada con la superficie comprometida.
(2) Factor de penalización valorando el alcance para el tipo de compromiso.



AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA.
Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en olivar. Campaña 2016

CÓRDOBA-ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD
ANUAL DE PAGO.

CÓRDOBA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
ANUALIDAD

DE PAGO
JURADO CEPAS FRANCISCA 304172175700308V 2ª

IMPORTES POR ANUALIDAD

2015 2016 2017 2018 2019
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 1.126,56 € 1.123,14 € 1.123,14 € 1.123,14 € 1.123,14 €

114,14 € 114,14 € 114,14 €114,14 € 114,14 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

GRUPO DE PAGO

RESUMEN DE UNIDADES Sup.
Propuesta

(ha)Cód

Sup. Dec.
Admisible

(ha)

Sup.
Comprometida

(ha)

Sup.  ajustada
compromiso (1)

(ha)
%

sobredec.
Importe

Declarado
Importe
Topado

Importe
Propuesto

Importe tras
sobredec.

AGRICULTURA MONTAÑA OLIVAR 9,8451 0,009,87 9,84 1.123,14 1.123,14 1.123,14 1.123,14

9,87 9,84TOTAL 9,849,84 1.123,14 1.123,141.123,14 1.123,14

RECINTOS PROPUESTOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
PROPUESTA

(ha)CULTIVO G.PAGODESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMISIBLE

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

SUP.
COMPROM.

(ha)

SUP.
AJUSTADA
COMPR.(1)

(ha)

SUP. CONV.
SIGPAC

(ha)

SUP.
CERTIF.

(ha)

SUP. CAMPO
DETER CULT.
DECLARADO

(ha)

SUP. DEC.
REDUCIDA

(ha)

1010001600000026048880 S 48,7551 4,97OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-002 4,977,09 4,974,97 4,974,9712,06

1010001600000026048881 S 42,5251 0,50OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-019 0,500,50 0,500,50 0,500,000,50

1010001600000026048882 S 34,7551 0,65OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00028-001 0,650,65 0,650,65 0,650,650,65

1010001600000026048883 S 41,9451 2,58OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-031 2,582,58 2,582,58 2,582,582,58

1010001600000026048884 S 27,6651 0,02OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-029 0,020,02 0,020,02 0,020,020,02

1010001600000026048885 S 52,1751 0,06OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-017 0,070,06 0,060,07 0,060,000,07

1010001600000026048886 S 27,2651 0,04OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-016 0,050,04 0,040,05 0,040,050,05

1010001600000026048887 S 36,3351 0,26OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-027 0,270,26 0,260,27 0,260,270,27

1010001600000026048888 S 36,6551 0,58OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-005 0,580,58 0,580,58 0,580,580,58

1010001600000026048889 S 45,9151 0,18OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-022 0,180,18 0,180,18 0,180,000,18

CAPDER
FEADER

(Eje 2) MAGRAMAPROPUESTO

RESUMEN DE PAGOS
IMPORTE ( Euros )

450,33 64,55 85,56Propuesto a pagar 600,44
APLICACIÓN DE REDUCCIONES Y SANCIONES

Importe
Calculado

Presentación
tardía

IMPORTE ( Euros )

Omisión
declaración Condicionalidad

Admisibilidad y
compromisos

FEADER
(Eje 2) MAGRAMA CAPDERPROPUESTO

Importe
prerreduc.

0,00 600,441.123,14 1,0046,00 0,00 450,33 64,55 85,561.123,14

85,56600,44 64,55450,33TOTAL
DETALLE DE REDUCCIONES Y SANCIONES POR INCUMPLIMIENTOS DE ADMISIBILIDAD Y COMPROMISOS

Cultivo solicitado distinto al determinado. 9,84 0,74 0,08 1,00 1,00 1,00 89,85 € NO0,081.123,14 €B1
Compromiso

Sup.
Calculada

Sup.
Incumpli.

Factor
Alcance (2)

Coef.
Línea Base

Coef.
Acumulación

Coef.
Reiteración Aplicado

Importe
Sanción

Importe
Ayuda

Factor
SanciónTipo

El mantenimiento de una cubierta  vegetal espontánea. 0,46 1,00 1,00 1,00 516,64 € SI0,461.123,14 €B2
Compromiso

Sup.
Calculada

Sup.
Incumpli.

Factor
Alcance (2)

Coef.
Línea Base

Coef.
Acumulación

Coef.
Reiteración Aplicado

Importe
Sanción

Importe
Ayuda

Factor
SanciónTipo

Elemento
Sup.

Calculada
Sup.

Incumpli.
Factor

Alcance (2)Tipo
El manejo de las cubiertas vegetales para limitar la competencia por agua
y nutrientes se realizará a finales de invierno o en primavera mediante
siega mecánica o por aprovechamiento a diente. Igualmente, se procurará
establecer buenas prácticas de manejo en las cubiertas que permitan el
autoabastecimiento de un banco propio de semillas.

9,84 9,10 0,46B3

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

256 Solicitud con recintos declarados en campaña anterior y no declarados en campaña actual con una reducción por omisión de superficie
superior al 3%.
  CÓDIGO PARA EL PORCENTAJE DE REDUCCIÓN POR OMISIÓN QUE CORRESPONDE A LA SOLICITUD:1
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(1) Superficie declarada admisibile ajustada con la superficie comprometida.
(2) Factor de penalización valorando el alcance para el tipo de compromiso.



AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA.
Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en olivar. Campaña 2016

CÓRDOBA-ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD
ANUAL DE PAGO.

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
ANUALIDAD

DE PAGO
JURADO CEPAS PETRA 304171675700313E 2ª

IMPORTES POR ANUALIDAD

2015 2016 2017 2018 2019
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 1.052,37 € 1.055,79 € 1.055,79 € 1.055,79 € 1.055,79 €

114,14 € 114,14 € 114,14 €114,14 € 114,14 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

GRUPO DE PAGO

RESUMEN DE UNIDADES Sup.
Propuesta

(ha)Cód

Sup. Dec.
Admisible

(ha)

Sup.
Comprometida

(ha)

Sup.  ajustada
compromiso (1)

(ha)
%

sobredec.
Importe

Declarado
Importe
Topado

Importe
Propuesto

Importe tras
sobredec.

AGRICULTURA MONTAÑA OLIVAR 9,2551 0,009,26 9,25 1.055,80 1.055,79 1.055,79 1.055,79

9,26 9,25TOTAL 9,259,25 1.055,80 1.055,791.055,79 1.055,79

RECINTOS PROPUESTOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
PROPUESTA

(ha)CULTIVO G.PAGODESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMISIBLE

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

SUP.
COMPROM.

(ha)

SUP.
AJUSTADA
COMPR.(1)

(ha)

SUP. CONV.
SIGPAC

(ha)

SUP.
CERTIF.

(ha)

SUP. CAMPO
DETER CULT.
DECLARADO

(ha)

SUP. DEC.
REDUCIDA

(ha)

1010001600000026047868 S 48,7551 9,21OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-002 9,21 9,219,21 9,2114,18

1010001600000026047869 S 39,6551 0,04OLIVAR-SIN VARIEDAD14-069-044-00027-012 0,04 0,040,05 0,040,05

CAPDER
FEADER

(Eje 2) MAGRAMAPROPUESTO

RESUMEN DE PAGOS
IMPORTE ( Euros )

783,92 112,36 148,95Propuesto a pagar 1.045,23
APLICACIÓN DE REDUCCIONES Y SANCIONES

Importe
Calculado

Presentación
tardía

IMPORTE ( Euros )

Omisión
declaración Condicionalidad

Admisibilidad y
compromisos

FEADER
(Eje 2) MAGRAMA CAPDERPROPUESTO

Importe
prerreduc.

0,00 1.045,231.055,79 1,000,00 0,00 783,92 112,36 148,951.055,79

148,951.045,23 112,36783,92TOTAL

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

256 Solicitud con recintos declarados en campaña anterior y no declarados en campaña actual con una reducción por omisión de superficie
superior al 3%.
  CÓDIGO PARA EL PORCENTAJE DE REDUCCIÓN POR OMISIÓN QUE CORRESPONDE A LA SOLICITUD:1
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(1) Superficie declarada admisibile ajustada con la superficie comprometida.
(2) Factor de penalización valorando el alcance para el tipo de compromiso.



AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA.
Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en olivar. Campaña 2016

CÓRDOBA-ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD
ANUAL DE PAGO.

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
ANUALIDAD

DE PAGO
PUERTO DE GAVILAN C.B. 3042816E56045529 2ª

IMPORTES POR ANUALIDAD

2015 2016 2017 2018 2019
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 0,00 € 2.498,52 € 2.498,52 € 2.498,52 € 2.498,52 €

114,14 € 114,14 € 114,14 €0,00 € 114,14 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

GRUPO DE PAGO

RESUMEN DE UNIDADES Sup.
Propuesta

(ha)Cód

Sup. Dec.
Admisible

(ha)

Sup.
Comprometida

(ha)

Sup.  ajustada
compromiso (1)

(ha)
%

sobredec.
Importe

Declarado
Importe
Topado

Importe
Propuesto

Importe tras
sobredec.

AGRICULTURA MONTAÑA OLIVAR 21,8951 0,0021,94 21,89 2.498,52 2.498,52 2.498,52 2.498,52

21,94 21,89TOTAL 21,8921,89 2.498,52 2.498,522.498,52 2.498,52

RECINTOS PROPUESTOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
PROPUESTA

(ha)CULTIVO G.PAGODESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMISIBLE

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

SUP.
COMPROM.

(ha)

SUP.
AJUSTADA
COMPR.(1)

(ha)

SUP. CONV.
SIGPAC

(ha)

SUP.
CERTIF.

(ha)

SUP. CAMPO
DETER CULT.
DECLARADO

(ha)

SUP. DEC.
REDUCIDA

(ha)

1010001600000026207380 S 24,6351 1,44OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00024-030 1,441,44 1,441,44 1,441,440,00

1010001600000026207384 S 25,8551 0,19OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00045-001 0,190,19 0,190,19 0,190,190,00

1010001600000026207385 S 21,8251 2,43OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00046-002 2,432,43 2,432,43 2,432,430,00

1010001600000026207392 S 45,8751 15,77OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00024-014 15,8215,77 15,7715,82 15,77 15,7715,480,00

1010001600000026207396 S 48,8051 0,57OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00024-026 0,570,57 0,570,57 0,570,570,00

1010001600000026207397 S 45,8651 1,44OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00024-027 1,441,44 1,441,44 1,441,440,00

1010001600000026207400 S 31,4251 0,05OLIVAR-SIN VARIEDAD14-047-003-00024-024 0,050,05 0,050,05 0,050,050,00

CAPDER
FEADER

(Eje 2) MAGRAMAPROPUESTO

RESUMEN DE PAGOS
IMPORTE ( Euros )

0,00 0,00 0,00Propuesto 0,00
APLICACIÓN DE REDUCCIONES Y SANCIONES

Importe
Calculado

Presentación
tardía

IMPORTE ( Euros )

Omisión
declaración Condicionalidad

Admisibilidad y
compromisos

FEADER
(Eje 2) MAGRAMA CAPDERPROPUESTO

Importe
prerreduc.

0,00 0,002.498,52 0,001,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,00 0,000,00TOTAL
DETALLE DE REDUCCIONES Y SANCIONES POR INCUMPLIMIENTOS DE ADMISIBILIDAD Y COMPROMISOS

Cultivo solicitado distinto al determinado. 21,89 0,29 0,01 1,00 1,25 1,00 0,00 € SI0,010,00 €B1
Compromiso

Sup.
Calculada

Sup.
Incumpli.

Factor
Alcance (2)

Coef.
Línea Base

Coef.
Acumulación

Coef.
Reiteración Aplicado

Importe
Sanción

Importe
Ayuda

Factor
SanciónTipo

Las parcelas agrícolas declaradas con cultivos elegibles para esta
operación en la solicitud de pago deberán estar certificadas bajo el método
de producción ecológica.

21,89 21,89 1,00 1,00 1,25 1,00 0,00 € NO1,250,00 €B1
Compromiso

Sup.
Calculada

Sup.
Incumpli.

Factor
Alcance (2)

Coef.
Línea Base

Coef.
Acumulación

Coef.
Reiteración Aplicado

Importe
Sanción

Importe
Ayuda

Factor
SanciónTipo

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

80402 El solicitante no está inscrito en SIPEA como operador ecológico
80403 Explotación no inscrita en SIPEA o con superficie certificada cero.(anexo l, Orden 26 mayo 2015).

Ref:1600000026207392 Recinto:14-047-003-00024-014  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026207400 Recinto:14-047-003-00024-024  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026207396 Recinto:14-047-003-00024-026  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026207397 Recinto:14-047-003-00024-027  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026207380 Recinto:14-047-003-00024-030  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026207384 Recinto:14-047-003-00045-001  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026207385 Recinto:14-047-003-00046-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
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(1) Superficie declarada admisibile ajustada con la superficie comprometida.
(2) Factor de penalización valorando el alcance para el tipo de compromiso.



AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA.
Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en olivar. Campaña 2016

MALAGA-ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD
ANUAL DE PAGO.

MALAGA

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
ANUALIDAD

DE PAGO
OBLARE TORRES ANA 701875526800750T 2ª

IMPORTES POR ANUALIDAD

2015 2016 2017 2018 2019
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 1.731,50 € 286,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

114,14 € 114,14 € 114,14 €114,14 € 114,14 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

CAPDER
FEADER

(Eje 2) MAGRAMAPROPUESTO

RESUMEN DE PAGOS
IMPORTE ( Euros )

0,00 0,00 0,00Propuesto 0,00
APLICACIÓN DE REDUCCIONES Y SANCIONES

Importe
Calculado

Presentación
tardía

IMPORTE ( Euros )

Omisión
declaración Condicionalidad

Admisibilidad y
compromisos

FEADER
(Eje 2) MAGRAMA CAPDERPROPUESTO

Importe
prerreduc.

0,00 0,000,00 3,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,00 0,000,00TOTAL
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(1) Superficie declarada admisibile ajustada con la superficie comprometida.
(2) Factor de penalización valorando el alcance para el tipo de compromiso.



AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA.
Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en olivar. Campaña 2016

MALAGA-ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD
ANUAL DE PAGO.

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

256 Solicitud con recintos declarados en campaña anterior y no declarados en campaña actual con una reducción por omisión de superficie
superior al 3%.
  CÓDIGO PARA EL PORCENTAJE DE REDUCCIÓN POR OMISIÓN QUE CORRESPONDE A LA SOLICITUD:3

80403 Explotación no inscrita en SIPEA o con superficie certificada cero.(anexo l, Orden 26 mayo 2015).
Ref:1600000006586948 Recinto:29-900-026-00152-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586952 Recinto:29-900-026-00152-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586958 Recinto:29-900-026-00152-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586960 Recinto:29-900-026-00152-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586964 Recinto:29-900-026-00152-010  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586967 Recinto:29-900-026-00152-012  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586972 Recinto:29-900-026-00152-014  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586980 Recinto:29-900-026-00152-018  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586982 Recinto:29-900-026-00152-021  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000011426576 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000011426580 Recinto:29-900-026-00318-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000011426584 Recinto:29-900-026-00318-015  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1500000025236337 Recinto:29-900-026-00318-020  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000011426595 Recinto:29-900-026-00318-021  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006587065 Recinto:29-900-026-00318-022  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006587073 Recinto:29-900-026-00318-025  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1500000019560226 Recinto:29-900-026-00319-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

80405 Cultivo, variedad, regimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la operación (anexo III.I, Orden 26 mayo 2015)
Ref:1600000006586948 Recinto:29-900-026-00152-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:TA
Ref:1600000006586952 Recinto:29-900-026-00152-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:TA
Ref:1600000006586958 Recinto:29-900-026-00152-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:PS
Ref:1600000006586964 Recinto:29-900-026-00152-010  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:PS
Ref:1600000006586980 Recinto:29-900-026-00152-018  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:PS
Ref:1600000006586982 Recinto:29-900-026-00152-021  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:PS
Ref:1600000011426576 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:PS

80406 Superficie admisible para la ayuda menor que la mínima requerida (anexo I, Orden 26 de mayo de 2015).
  Sup. Resuelta:0

80412 Superficie resuelta para el grupo de pago menor que la mínima requerida
Ref:1600000006586960 Recinto:29-900-026-00152-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,3  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000006586967 Recinto:29-900-026-00152-012  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,89  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000006586972 Recinto:29-900-026-00152-014  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,37  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000011426580 Recinto:29-900-026-00318-008  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:1,51  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000011426584 Recinto:29-900-026-00318-015  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:1,14  Sup.
Resuelta:0
Ref:1500000025236337 Recinto:29-900-026-00318-020  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:1,45  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000011426595 Recinto:29-900-026-00318-021  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,61  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000006587065 Recinto:29-900-026-00318-022  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:2,83  Sup.
Resuelta:0
Ref:1600000006587073 Recinto:29-900-026-00318-025  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,06  Sup.
Resuelta:0
Ref:1500000019560226 Recinto:29-900-026-00319-003  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Sup. Declarada:0,42  Sup.
Resuelta:0

80420 Expediente que no renueva el 80% del número de unidades comprometidas.
  Sup. Determinada:0  Sup. Máx. Comprometida:2,51

80421 Solicita recinto que no está comprometido para la operación.
Ref:1600000006586958 Recinto:29-900-026-00152-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586964 Recinto:29-900-026-00152-010  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586980 Recinto:29-900-026-00152-018  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000006586982 Recinto:29-900-026-00152-021  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000011426576 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
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AYUDAS A MEDIDA 10. AGROAMBIENTE Y CLIMA.
Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en olivar. Campaña 2016

MALAGA-ANEXO: RELACIÓN DE EXPEDIENTES INCLUIDOS EN PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE SOLICITUD
ANUAL DE PAGO.

APELLIDOS Y NOMBRE / RAZÓN SOCIAL NIF EXPEDIENTE
ANUALIDAD

DE PAGO
OBLARE TORRES JOSE LUIS 702101926800749E 2ª

IMPORTES POR ANUALIDAD

2015 2016 2017 2018 2019
IMPORTE MÁXIMO SUBVENCIONABLE 0,00 € 1.445,01 € 1.445,01 € 1.445,01 € 1.445,01 €

114,14 € 114,14 € 114,14 €0,00 € 114,14 €IMPORTE MEDIO DE TRANSFERENCIA (€/ha)

GRUPO DE PAGO

RESUMEN DE UNIDADES Sup.
Propuesta

(ha)Cód

Sup. Dec.
Admisible

(ha)

Sup.
Comprometida

(ha)

Sup.  ajustada
compromiso (1)

(ha)
%

sobredec.
Importe

Declarado
Importe
Topado

Importe
Propuesto

Importe tras
sobredec.

AGRICULTURA MONTAÑA OLIVAR 12,6651 0,0013,02 12,66 1.445,01 1.445,01 1.445,01 1.445,01

13,02 12,66TOTAL 12,6612,66 1.445,01 1.445,011.445,01 1.445,01

RECINTOS PROPUESTOS

REF.

PEND.
MEDIA

(%)

SUP.
PROPUESTA

(ha)CULTIVO G.PAGODESCRIPCIÓN CULTIVO

SUP. DEC.
ADMISIBLE

(ha)REFERENCIA SIGPAC S/R

SUP.
CAMPO

(ha)

SUP.
COMPROM.

(ha)

SUP.
AJUSTADA
COMPR.(1)

(ha)

SUP. CONV.
SIGPAC

(ha)

SUP.
CERTIF.

(ha)

SUP. CAMPO
DETER CULT.
DECLARADO

(ha)

SUP. DEC.
REDUCIDA

(ha)

1010001600000026260262 S 31,2851 3,44OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00152-008 3,44 3,443,44 3,443,44

1010001600000026260263 S 38,7651 1,51OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00318-008 4,34 1,511,51 1,51 1,511,51

1010001600000026260265 S 37,5051 0,06OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00318-025 4,34 0,060,06 0,06 0,060,06

1010001600000026260266 S 32,0151 1,45OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00318-020 1,45 1,451,45 1,451,45

1010001600000026260267 S 31,5351 1,14OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00318-015 1,14 1,141,14 1,141,14

1010001600000026260269 S 37,2051 2,83OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00318-022 4,34 2,832,83 2,83 2,832,83

1010001600000026260270 S 41,0451 0,37OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00152-014 0,37 0,370,67 0,37 0,370,37

1010001600000026260273 S 36,9951 0,42OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00319-003 0,42 0,420,42 0,420,42

1010001600000026260275 S 30,7551 0,89OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00152-012 0,89 0,890,89 0,890,89

1010001600000026260276 S 38,0451 0,61OLIVAR-SIN VARIEDAD29-900-026-00318-021 0,61 0,610,61 0,610,61

CAPDER
FEADER

(Eje 2) MAGRAMAPROPUESTO

RESUMEN DE PAGOS
IMPORTE ( Euros )

1.083,76 155,34 205,91Propuesto a pagar 1.445,01
APLICACIÓN DE REDUCCIONES Y SANCIONES

Importe
Calculado

Presentación
tardía

IMPORTE ( Euros )

Omisión
declaración Condicionalidad

Admisibilidad y
compromisos

FEADER
(Eje 2) MAGRAMA CAPDERPROPUESTO

Importe
prerreduc.

0,00 1.445,011.445,01 0,000,00 0,00 1.083,76 155,34 205,911.445,01

205,911.445,01 155,341.083,76TOTAL

DESCRIPCIÓNINCIDENCIA

INCIDENCIAS

219 Superficie declarada sobre un mismo recinto, en un mismo expediente, mayor que la superficie total del recinto SIGPAC.
Ref:1600000026260260 Recinto:29-900-026-00152-002  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies
declaradas para este recinto por el solicitante (Áreas):10  Superficie SIGPAC total para el recinto (Áreas):0  Exceso de superficie declarada
(Hectáreas):0,1
Ref:1600000026260274 Recinto:29-900-026-00152-004  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Suma de superficies
declaradas para este recinto por el solicitante (Áreas):34  Superficie SIGPAC total para el recinto (Áreas):0  Exceso de superficie declarada
(Hectáreas):0,34

80403 Explotación no inscrita en SIPEA o con superficie certificada cero.(anexo l, Orden 26 mayo 2015).
Ref:1600000026260264 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

80405 Cultivo, variedad, regimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la operación (anexo III.I, Orden 26 mayo 2015)
Ref:1600000026260264 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano  Uso:PS

80421 Solicita recinto que no está comprometido para la operación.
Ref:4296392 Recinto:29-900-026-00152-025  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano
Ref:1600000026260264 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

80422 El grupo de cultivo declarado en el recinto no coincide con el grupo de cultivo existente en el Organismo de Certificacion.
Ref:1600000026260264 Recinto:29-900-026-00318-007  Cultivo:101000  OLIVAR-SIN VARIEDAD  Secano

Jefe/a del Servicio de Ayudas de Medidas de Acompañamiento

Fdo.: Manuel Aguilar Reyes

Sevilla, a 14 de septiembre de 2018
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LEYENDA DE INCIDENCIAS DE LA SOLICITUD ANUAL
DE PAGO. CAMPAÑA 2016

Operación 10.1.12: Agricultura de montaña con orientación ecológica en
olivar.

Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados

INCIDENCIA LITERAL DE INCIDENCIA EFECTO
1 Solicitud cuyo titular se encuentra entre los excluidos.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de

diciembre, art.7)
Informativo

3 Fecha de presentación tardía (art 6 de la orden de 12 de marzo de 2015) Aplica Reducción por presentación tardía.
60 Solicitante que no existe en la relación de cuentas bancarias válidas según el O.P.(Real Decreto

1075/2014 de 19 de diciembre)
Informativo

64 La cuenta bancaria declarada no existe para el CIF/NIF del solicitante en la relación de cuentas
bancarias válidas según el O.P.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre)

Informativo

201 No existe la provincia declarada en los recintos o existe y es un valor no admitido.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

208 Misma parcela agrícola en varios recintos con diferentes códigos de productos o
variedades/especies/tipos o líneas de ayuda solicitadas o sistemas de explotación.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.3)

Recinto no admisible

210 Recinto perteneciente a otra Comunidad Autónoma.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre,
art.99)

Recinto no admisible

211 No existe código de municipio declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para la
provincia.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

212 No existe código de agregado declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para el
municipio.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

213 No existe código de zona declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para el
agregado.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

214 No existe código de polígono declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para la
zona.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

215 No existe código de parcela declarado en el recinto o existe y es un valor no admitido para el
polígono.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

216 No existe código de recinto declarado o existe y es un valor no admitido para la parcela.(Real
Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

218 La superficie total declarada sobre un mismo recinto en el conjunto de los expedientes, no puede
superar la superficie total que el SIGPAC establece para ese recinto.

Ajusta superficie y penaliza por
sobredeclaración

219 Superficie declarada sobre un mismo recinto, en un mismo expediente, mayor que la superficie
total del recinto SIGPAC.

Ajusta superficie y penaliza por
sobredeclaración

226 Recinto abandonado según SIGPAC por el que solicita alguna ayuda.(Real Decreto 1075/2014 de
19 de diciembre, art.12)

Recinto no admisible

240 Régimen de tenencia nulo o con un valor no admitido.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.92)

Recinto no admisible

242 Recinto declarado que se encuentra entre los recintos no declarables.(Real Decreto 1075/2014 de
19 de diciembre)

Recinto no admisible

252 Sistema de explotación nulo o con un valor no admitido.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de
diciembre, art.92)

Recinto no admisible

253 Recinto con valores no coherentes de superficies declarada y administrativa.(Real Decreto
1075/2014 de 19 de diciembre, art.92)

Recinto no admisible

256 Solicitud con recintos declarados en campaña anterior y no declarados en campaña actual con una
reducción por omisión de superficie superior al 3%.(Real Decreto 1075/2014 de 19 de diciembre,
art.92)

Se aplica el porcentaje de reducción
calculado

80402 El solicitante no está inscrito en SIPEA como operador ecológico (anexo l, Orden 26 mayo 2015). Exclusión expediente operación.
80403 Explotación no inscrita en SIPEA o con superficie certificada cero.(anexo l, Orden 26 mayo

2015).
Reducción por admisibilidad

80404 Recinto declarado que no cumple en su totalidad con las normas de producción ecológica (anexo
I, Orden 26 mayo  2015).

Reducción por admisibilidad

80405 Cultivo, variedad, regimen y/o uso del recinto SIGPAC no compatible con la operación (anexo
III.I, Orden 26 mayo 2015)

Recinto no admisible

80406 Superficie admisible para la ayuda menor que la mínima requerida  (anexo I, Orden 26 mayo
2015).

Titular no admisible al régimen

80407 Recinto incompatible por estar solicitado para otra submedida (anexo II, Orden 26 mayo 2015) Recinto no admisible
80410 El solicitante se encuentra en situación de retirada de la certificación por su organismo de control

(anexo l, Orden 26 mayo 2015).
Exclusión expediente operación.

80411 Pendiente media del recinto no supera el 20%  (anexo l, Orden 26 mayo 2015). Recinto no admisible
80412 La superficie resuelta para el grupo de pago no supera la mínima requerida Recinto no admisible.
80420 Expediente que no renueva el 80% del número de unidades comprometidas. (art.10.1., Orden 26

mayo 2015).
Exclusión expediente operación.

80421 Solicita recinto que no está comprometido para la operación. Recinto no admisible
80422 El grupo de cultivo declarado en el recinto no coincide con el grupo de cultivo existente en el

Organismo de Certificacion.
Recinto no admisible.

86001 Expediente afectado por condicionalidad (art. 28 de orden de 26 de mayo de 2015) Aplica Reducción por condicionalidad
86003 Expediente sin compromisos vigentes.(art.22.1. y 22.7. de la Orden 26 mayo 2015) Titular no admisible
87000 Expedientes que NO facilita control de campo. Exclusión expediente operación
87001 Expediente que tiene un segundo año de pago cero Exclusión expediente operación
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Jefe/a del Servicio de Ayudas de Medidas de Acompañamiento
Sevilla, a 14 de septiembre de 2018

Fdo.: Manuel Aguilar Reyes


